Kur’an-ı Kerim Arap
olsun olmasın tüm insanlığa nazil olmuş bir kitaptır. Hz. Muhammed’in (s.a.s.)
nübüvvetinin ispatı Kur’an’ın i’câzı ile birliktelik arz ettiğine göre bu mucizeliğin
Arap olmayan toplumlar tarafından da anlaşılmasını sağlayacak farklı i’caz
yönlerinin olması gerekir.

Bâkillânî (v. 403/1013) Arapça bilmeyen milletlerin bunu kıyas yolu ile kavramaları
gerektiğini şöyle dile getirmiştir: “Hint ve Türk toplumları gibi Arapça bilmeyen
milletleri, Kur’an’ın i’câzı üzerinde biraz düşünmeleri sonucunda meseleye vâkıf
olacaklardır.

muhtevasının eskiden anlatılan metinler olduğu, Tevrat’tan eski gelenekten
alındığı iddialarıyla Kur’an’ı kötülemeye çalışmışlardır2.

İlk dönem İslam âlimleri Kur’an’a karşı yürütülen bu karalamalara çeşitli
yönlerden cevaplar vermişlerdir. Mu’tezili bir âlim olan İbrahim b. Seyyâr en-
Nazzâm (v. 231/845) tarafından sarfe şeklinde ifade edilen, Kur’an’ın mu’ciz
olduğu düşüncesi ile birlikte Kur’an’ın Hz. Muhammed’in (s.a.s.) nübüvvetine
delalet eden bir mucize olduğu meselesi bir çok İslam âliminin gündemine
girmiştir. Nazzâm’ın sarfe teorisini ilk ifade eden âlim ise onun öğrencisi Ebû
Osmân el-Câhız’dır (ö.255/865).